
             令和３年１０月１５日  
お 客 さ ま 各 位 

 

振込手数料改定のお知らせ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。当金庫におきましては、銀行間手数料の

廃止および内国為替制度運営費が新設されたことを踏まえ、令和３年１１月１日（月）より、一部振

込手数料を下記のとおり改定させていただきます。 
 

記  
 
１．改定日   令和３年１１月１日（月）  
 
２．改定内容         

改定項目  現行手数料  改定後手数料  改定差額  

ＡＴＭ振込（キャッシュカード扱い） 

他金融機関あて振込手数料  

３万円以上  ６６０円  ５５０円  ▲１１０円  

３万円未満  ４４０円  ３８５円  ▲５５円  

湘南ダイレクトバンキングサービス  

（個人向け）他金融機関あて振込手数料  

３万円以上  ５５０円  ４４０円  ▲１１０円  

３万円未満  ３３０円  ２７５円  ▲５５円  
 
３．振込手数料一覧表（令和３年１１月１日～）                     

振込方法 

湘南しんきん 
他金融機関あて 

同一店あて 本支店あて 

３万 円 未 満  ３万 円 以 上  ３万 円 未 満  ３万 円 以 上  ３万 円 未 満  ３万 円 以 上  

窓口 電信・文書 ２２０円 ４４０円 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ８８０円 

ＡＴＭ 
現金 １１０円 ３３０円 １１０円 ３３０円 ４４０円 ６６０円 

キャッシュカード 無料 １１０円 ２２０円  ３８５円 ５５０円 

湘南ダイレクトバンキングサービス 

（個人向け） 
無料 無料 ２７５円 ４４０円 

湘南ビジネスダイレクトサービス 

（事業者向け） 
無料 無料 ３３０円 ５５０円 

アンサーサービス 無料 無料 ３３０円 ５５０円 

 

 

                                         

ご不明な点などがございましたら、お気軽に店頭窓口までお声掛けください。 

（税込） 

（税込） 


